
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 3 - SERVIZI AREA TERRITORIALE CENTRALE - FUNZIONI 

TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1305

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16372 del 19/12/2019

OGGETTO: L.R. 48/2012 "TUTALA E VALORIZZAZIONE DELPATRIMONIO OLIVICLO DELLA 
REGIONE CALABRIA". AUTORIZAZIONE ALL'ESTIRAPZIONE ED AL REIMPIANTO DI 
PIANTE DI OLIVO. CARINO PAOLO FRANCESCA RAPPR.LEGALE AZ.AGRICOLA LE MOIRE 
SRL - MOTTA S.LUCIA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

Vista la L.R. del 13/5/96 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ;

Vista la legge n. 241/90;

Visto il   DPR   445/2000   Testo   Unico   delle   Disposizioni   legislative   e   regolamentari   in   materia   di 
documentazione amministrativa;

Vista la L.R. 19/2001;

Vista  la D.G.R. n. 227 del 0606/2019 e il D.P.G.R.   n.82 del 24/06/2019 in   base ai quali   è stato 
conferito l’incarico, Dott. Giacomo Giovinazzo, di Dirigente Generale  del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari”;

Vista  la L.R.   30 ottobre 2012 n. 48   “Tutela e valorizzazione del patrimonio olivicolo della Regione 
Calabria” ;

Vista la L. R. 16 ottobre 2014, n. 20 Modifiche ed integrazioni alle leggi regionali 30 ottobre 2012, n. 48, 
8 luglio 2002, n. 24, 12 ottobre 2012, n. 45, 7 marzo 2000, n. 10, 17 maggio 1996, n. 9. Pubblicata sul 
BURC  n. 51 del 16 ottobre 2014;

Premesso che: 
- con richiesta avanzata dalla ditta Carino Paola Francesca Rappresentante Legale dell’Az. Agricola Le 
Moire srl   Via Carlo Maria Tallarico n.12 , 88040 Motta Santa Lucia – CZ – Partita Iva 02769740792 
acquisita    in   data  01/07/2019   al   prot.   SIAR    n.  244607,   tendente   ad   ottenere   l’autorizzazione 
all’estirpazione di n.98 piante di olivo ed al reimpianto di n°44 piante di olivo in Agro del Comune di Motta 
Santa Lucia  – Località “Piano Monte ” per opere di miglioramento fondiario: realizzazione impianto di 
vigneto;
- con verbale istruttorio, redatto dai   funzionari incaricati   dall’Area Territoriale Centrale di Catanzaro, 
acquisito agli atti del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, si attesta il parere favorevole per 
l’intervento di estirpazione e successivo reimpianto di piante di olivo per come stabilito dalla Legge 
48/2012 e ss. mm. ii.;

Viste le ricevute di bonifico, relative al  pagamento dei diritti di istruttoria pari ad Euro 300,00 e di diritti di 
segreteria pari ad Euro 29,24, previsti dall’art. 11 della LR 48/2012;

Vista la check list riassuntiva, propedeutica all’emissione del presente decreto;

Preso atto dell’aggiornamento del registro Regionale delle superfici estirpate e della capacità  nell’arco 
del decennio 2012 -2022; 

Attestata,  sulla   scorta   dell’istruttoria   effettuata,   la   regolarità   amministrativa   nonché   la   legittimità   e 
correttezza del presente atto ;

D E C R E T A

DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente richiamata e trascritta;

DI AUTORIZZARE  la ditta  Carino Paola Francesca, Rappr. Legale dell’Az.Agr. Le Moire srl – Via Carlo 
Marico Tallarico n.12 88040 Motta Santa Lucia – CZ – Partita Iva 02769740792 all’estirpazione di n.98 
piante di olivo ed al reimpianto di n° 44 piante di olivo per come stabilito dalla 48/2012 e s.m.i.  nei casidi 
miglioramenti fondiario  in agro del Comune di  Motta Santa Lucia     – Località “Piano Monte” ; come 
meglio evidenziato nel prospetto che segue:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SITO DI ESTIRPAZIONE SITO DI REIMPIANTO
Comune foglio particella n. piante Comune foglio particella n. piante
Motta S.Lucia 3 47 18 Motta S.Lucia 3 267 44
Motta S.Lucia 3 48 10
Motta S.Lucia 3 49 55
Motta S.Lucia 3 265 10
Motta S.Lucia 3 264 3
Motta S.Lucia 3 266 1
Motta S.Lucia 3 268 1
totale 98 totale 44

DI FARE OBBLIGO  alla  ditta  Carino Paola Francesca, Rappr. Legale dell’Az.Agr. Le Moire srl – 

Via Carlo Maria Tallarico n.12 88040 Motta Santa Lucia – CZ – Partita Iva 02769740792 

-  di estirpare e reimpiantare  n. 98 piante , e reimpiantare n.44 piante di olivo ai sensi dell’ art. 4, 

comma 2, lettera b-2, nelle particelle sopra descritte;

-  di realizzare,  ai sensi dell’art. 4 comma 2,  sulla superficie interessata all’espianto, i lavori

relativi  all’impianto di un vigneto in loc. Piano Monte del Comune di Motta S. Lucia    per come 

previsto in domanda, ed ai sensi delle stesse norme,  il reimpianto nella particella sopra indicata 

per come meglio specificato negli elaborati tecnici delle  44 piante di olivo estirpate;

- di  effettuare le operazioni di espianto e al reimpianto, osservando tutti gli altri vincoli e norme 

regolamentari specifiche, finalizzate alla conservazione del paesaggio ed alla qualità dell’ambiente, 

rispettando le norme di buona pratica agricole, entro e non oltre un anno dalla data di notifica del 

presente decreto;

- di rispettare eventuali impegni assunti a seguito dell’erogazione di contributi pubblici;

-  di rispettare tutti gli altri vincoli inibitori e tutori cui è sottoposta l’area;

-  di  rispettare quanto stabilito nell’art. 7 (cessioni e spostamenti) comma 1- 2 -3- 4 - 5 – 6 della
L.R. 30 ottobre 2012 n. 48 e ss. ms.ii.;

-  di  comunicare  al Settore 3 del Dipartimento Agricoltura    e Risorse Agroalimentari della Regione 
Calabria, l’inizio e la fine dei lavori autorizzati

DI NOTIFICARE il presente decreto ad ARCEA;

DI PROVVEDERE, alla pubblicazione del presente atto, sul Burc ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 
2013n.33   e   ai   sensi   della   legge   regionale   6  Aprile   2011   n.11   nel   rispetto   del   Regolamento   UE 
2016/679.

                                     
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

MENDICINO GUGLIELMO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

